PROJETO DE LEI Nº xxx, DE 2018
PARTIDO DO(A)..................................................................(nome do partido)

Dispõe sobre...........................................................(assunto do projeto de lei)
O PARLAMENTO JOVEM PAULISTA EDIÇÃO ESPECIAL 2018 DECRETA:
Artigo 1º – ..............................................
.............................(seguem-se os artigos e parágrafos necessários).........................

 Artigo ...º – ...........................................................(cláusula financeira, se necessário).

Artigo ...º – .............................................................(cláusula de vigência).
JUSTIFICATIVA
..........................(do projeto)..................
a) Nome do Deputado(a) Jovem ...............................................................
São Paulo, .... de .....................................de 2018. (data da apresentação do projeto)